Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» декабря 2022 г. №216

О предоставлении гранта социально-ориентированным организациям и организациям территориального общественного самоуправления для реализации социально-значимых проектов на территории Жигаловского района в 2022 году

По результатам подведения итогов  конкурса  по предоставлению гранта социально-ориентированным организациям и организациям территориального общественного самоуправления для реализации социально-значимых проектов на территории Жигаловского района, на основании протокола конкурсной комиссии от 05 декабря 2022 года №1, во исполнение  муниципальной программы «Социальная политика муниципального образования «Жигаловский район» на 2020-2026 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 24 декабря 2019 года №153,  руководствуясь Порядком предоставления грантов социально-ориентированным организациям и организациям территориального общественного самоуправления для реализации социально-значимых проектов на территории Жигаловского района, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 12 мая 2022 года №73,    Уставом муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить гранты в форме субсидии для реализации социально-значимых проектов на территории Жигаловского района социально-ориентированным организациям и организациям территориального общественного самоуправления:
1.1. Жигаловской районной общественной организации родителей детей инвалидов «Свое крыло», председатель Шипицына Светлана Валерьевна, проект «Детский дворик» в размере 100 (сто) тысяч рублей;
1.2. Жигаловской районной общественной организации по оказанию помощи незащищенным слоям населения и духовному воспитанию общества «Живи сердцем», председатель Прошутинская Яна Александровна, проект «Чиж/Читай Жигалово!» в размере 100 (сто) тысяч рублей;
[bookmark: sub_2000]1.3. Макаровой Вере Алексеевне, председателю ТОС «Пономарева», руководителю проекта «Да будет свет» в размере 100 (сто) тысяч рублей.
2. Финансовому управлению муниципального образования «Жигаловский район» (Трофимовой Т.В.) предусмотреть в бюджете муниципального образования «Жигаловский район» суммы финансирования грантов для реализации социально-значимых проектов на территории Жигаловского района.
3. Бухгалтерии администрации муниципального образования «Жигаловский район» (Красноштановой Е.В.) произвести выплаты грантополучателям в соответствии с заключенными соглашениями.
4. Контроль за выполнением условий использования субсидии и порядка возврата возложить на Управление экономики и труда администрации муниципального образования «Жигаловский район» (Ефименко Н.Ю).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам муниципального образования «Жигаловский район» Ю.С. Полханову.
6. Опубликовать настоящее постановление в Специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в сети «Интернет».
7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Мэр муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Жигаловский район»                                                                                              И.Н. Федоровский